
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1453 DEL 19-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 206 DEL 19-12-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata da sanzioni pecuniarie irrogate ai sensi degli
articoli 28/3 e 37/1 della Legge regionale Toscana n. 96/1996

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE le ordinanze n. 421/2014, n. 425/2014, n. 426/2014, n. 427/2014, n. 428/2014, n.
430/2014 con le quali l’Amministrazione comunale ha ingiunto ai signori S.O, P.M., A.M.,
B.S., B.P., V.L. assegnatari di alloggi di ERP, meglio individuati nell’allegato A al presente
atto, il pagamento della somma di € 378,40 ciascuno, a titolo di sanzione pecuniaria dovuta
per la violazione dell’art. 28 comma 3 della Legge regionale Toscana n. 96/1996 non avendo
gli stessi provveduto, nel termine assegnato, all’invio della documentazione
anagrafico-reddituale richiesta dal Soggetto gestore del patrimonio di edilizia residenziale
pubblica del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO il ruolo ordinario n. 6093/2014 fornitura 4578 del 06/10/2014, predisposto dal
Servizio Entrate del Comune di Sesto Fiorentino e inviato a Equitalia Servizi Spa mediante
procedura web;

ATTESO:
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9
del DL 31 agosto 2013 n. 102;

- che con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

ATTESO che in data 28/03/2014 il Consiglio comunale, con deliberazione n. 27, ha
approvato il bilancio di previsione armonizzato anno 2014-2016;



CONSIDERATO che in data 24/06/2014 la Giunta comunale con deliberazione n. 126 ha
approvato una variazione al Bilancio di previsione 2014-2016;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, al sottoscritto, avv. Franco
Zucchermaglio, è stato attribuito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
educative, culturali e abitative fino al 31/12/2015;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

ATTESO che occorre accertare sul competente capitolo del Bilancio di previsione del
corrente anno la somma di € 2.297,68 di cui € 2.270,40 per sanzioni e € 27,28 per interessi;

DETERMINA

1)di prendere atto che il ruolo n. 6093/2014 relativo alla fornitura n. 4578 del 06/10/2014
ammonta complessivamente a € 2.297,68 di cui € 2.270,40 per sanzioni e € 27,28 per
interessi;

2)di accertare la somma complessiva di € 2.270,40 sul capitolo PEG 1466 piano finanziario
3.02.02.99.001, del Bilancio del corrente esercizio;

3)di dare atto che in base ai principi contabili applicati concernenti la contabilità finanziaria
gli interessi saranno accertati per cassa;

4)di fissare la riscossione del ruolo suddetto in unica rata;

5)di dare atto che la percentuale presunta quale rischio sull’incasso effettivo delle somme
iscritte a ruolo è del 75%;

6)di dare atto che sul capitolo PEG 12920/02 (fondo svalutazione crediti) deve essere
iscritta la somma di € 1.702,80 relativa a quote ritenute di difficile riscossione;

7)di dare atto che la Responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, assegnata al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 19-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 206 DEL 19-12-2014 - Reg. Gen. N. 1453
DEL 19-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata da sanzioni pecuniarie irrogate ai sensi degli
articoli 28/3 e 37/1 della Legge regionale Toscana n. 96/1996

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 922

Accertamento in entrata da sanzioni pecuniarie
irrogate ai sensi degli artt. 28/3 e 37/1 della L.R.
96/1996 - Operazione: Inserimento

PEG: 1466     PIANO FIN: 3.02.02.99.001
Proventi da sanzioni pecuniarie ex legge R.T. 96/1996

31/12/2014 2.270,40

Totale Accertato 2.270,40
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 206 DEL 19-12-2014 - Reg. Gen. N. 1453
DEL 19-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


